
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore
20:15, in Tossicia nella sede comunale si è riunita la Giunta Comunale,
convocata dal Sindaco, nelle persone dei Signori:

   Nominativo

MANETTA PAMELA ASSESSORE Presente

RISPOLI EMANUELA SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

Presente
Carica

TIMOTEO NANDO ASSESSORE Presente

Partecipa alla seduta, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e
verbalizzazione (art. 97, D.Lgs. del 18/08/2000 n.267) il Segretario Comunale
DI GESUALDO SARA.

Risultato legale il numero degli intervenuti, Il Presidente dichiara aperta la
discussione della proposta di deliberazione appresso trascritta. Nessuno
interviene.

Si procede, quindi, alla votazione per l’approvazione della proposta.

Il presidente ne proclama l’esito che è il seguente:

APPROVATA ALL’UNANIMITA’

Pres. / Ass.

Nominativo

____________________________________________________________________________

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  100   del 29-12-20

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 29-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI TOSSICIA

Oggetto: CONTRATTO  COLLETTIVO  DECENTRATO  INTEGRATIVO DEL
PERSONALE  DIPENDENTE  PER L'ANNO 2020. ESAME DEL=
L'IPOTESI DI ACCORDO ED AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTO=
SCRIZIONE DEFINITIVA.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
in data 1.04.1999 è stato sottoscritto il CCNL per il comparto Regioni – Enti-
Locali per il quadriennio 1998/2001, il quale prevede, all’art. 4 che “in ciascun
ente le parti stipulano il contratto collettivo decentrato integrativo” per la
regolamentazione delle materie di cui al comma 2 del medesimo art.4;
in data 21.05.2018 è stato stipulato il Contratto collettivo nazionale di lavoro per-
i dipendenti del comparto Regioni - autonomie locali per il triennio normativo
2016/2018, il quale prevede che l’Ente deve provvedere alla costituzione della
delegazione trattante di parte pubblica abilitata alle trattative per la stipula dei
contratti decentrati integrativi;

VISTA la determinazione n. 130/690 del 22.12.2020, con la quale il Responsabile del II
Settore – Economico, Finanziario e Tributi ha provveduto alla costituzione del fondo
per le risorse decentrate per l’anno 2020, di importo complessivo pari a € 47.814,90;

RICHIAMATA la propria deliberazione n.                 del 24.12.2020, esecutiva ai sensi
di legge, con la quale si è proceduto alla costituzione della delegazione trattante di parte
pubblica ai fini della contrattazione collettiva decentrata integrativa relativa al
personale dipendente per l’anno 2020 e si è provveduto a fornire, con successiva
delibera n.               del 24.12.2020 le linee d’indirizzo per la predetta delegazione
trattante di parte pubblica ai fini del confronto con le organizzazioni sindacali;

ESAMINATA l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo sottoscritta dalle
parti in data 28.12.2020, corredata dalle relazioni illustrativa e tecnico-finanziaria,
redatte dal responsabile dell’area economico-finanziaria ai sensi dell’art. 40, comma
3-sexies, del D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO il parere espresso dall’organo di revisione in data              , acquisito al
protocollo comunale in data                    al n                  , reso ai sensi dell’art. 40 bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001 e dell’art. 5, comma 3, del CCNL del 1 aprile 1999,
come sostituito dall’art. 4 del CCNL del 22 gennaio 2004, con il quale:
si certifica che dalla contrattazione decentrata integrativa 2020 contenuta
nell’accordo siglato in data 28.12.2020 derivano costi in coerenza con i vincoli del
CCNL e compatibili con i vincoli di bilancio e con i vincoli contenuti nelle leggi in
materia ed in particolare nell’art. 23, comma 2, del d.lgs. n. 75/2017;
si attesta che il fondo per le risorse decentrate 2020, così come definito, consente di
rispettare i vigenti limiti in tema di contenimento della spesa del personale per
quanto concerne la conformità all’art. 1, comma 557, della legge n. 296/2006;
si attesta che il fondo per le risorse decentrate 2020, così come calcolato, consente di
rispettare i limiti in tema di contenimento della spesa per quanto concerne la
conformità all’art. 1, comma 557-quater, della legge n. 296/2006;
si attesta che l’Ente ha rispettato le disposizioni normative non superando l’importo
del fondo 2016 ridotto in relazione all’andamento occupazionale;
si dà atto della sostanziale correttezza dei provvedimenti richiamati;
si esprime parere favorevole in merito all’evoluzione del procedimento adottato;

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 29-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI TOSSICIA



RITENUTO di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla
sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo, avendone
riscontrata la rispondenza alle linee d’indirizzo dettate con la propria deliberazione
sopra richiamata n.         del 24.12.2020;

ACQUISITI i pareri favorevoli, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, da parte del
responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica e contabile della
proposta di deliberazione;

Con la seguente votazione:

DELIBERA

Di autorizzare, per le motivazioni indicate in premessa, il presidente della1)
delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del contratto
collettivo decentrato integrativo del personale dipendente per l’anno 2020;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al II Settore per i conseguenti2)
adempimenti di competenza, con particolare riferimento:
all’invio del contratto collettivo decentrato integrativo, corredato dallea)
relazioni illustrativa, tecnico-finanziaria e dal parere dell’organo di revisione,
all’ARAN ed al CNEL, entro cinque giorni dalla sua sottoscrizione definitiva,
come previsto dall’art. 40-bis, comma 5, del D.Lgs. n. 165/2011;
agli obblighi di trasparenza di cui al d.lgs. n. 33/2013;b)

Di dichiarare la presente deliberazione, considerata l’urgenza di provvedere,3)
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 29-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI TOSSICIA



PARERI  Ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000.

Settore Ufficio

IN ORDINE AL PARERE TECNICO: si esprime parere Favorevole

Lì 29-12-2020

Il Responsabile del Settore
F.to Zuccarini Gabriella

IN ORDINE AL PARERE CONTABILE: si esprime parere Favorevole.

Lì 29-12-2020

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria
F.to Zuccarini Gabriella

Motivazione adottata dalla Giunta Comunale per l’assunzione della
deliberazione in presenza dei pareri contrari sopra riportati.

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 29-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI TOSSICIA



RIFERIMENTO
PER SERVIZI
FINANZIARI

Capitolo Anno

.
SI  AT T E S T A

Che la presente deliberazione : Prot. N. __________

E’ stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per quindici giorni
consecutivi:
all’albo pretorio comunale (art. 124, c. 1° del T.U. 18.08.2000 n. 267);-
nel sito informatico di questo Comune (art. 32, c. 1°, della legge-
18.06.2009 n. 69);
E’ stata compresa nell’elenco n. ________, in data odierna, delle
deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari  (art. 125, D.Lgs. n.
267/2000).

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che,previa lettura, viene
confermato e sottoscritto.

Pr. Imp. Anno

Lì 05-02-2021 Il Responsabile dell’Area Amministrativa

Impegno Anno

IL SINDACO
f.to RISPOLI EMANUELA

Liquidaz. Anno

f.to CRUCIANI SILVANA

Mandato Anno

f.to DI GESUALDO SARA

______________________________________________________________
Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che la presente deliberazione:

è immediatamente eseguibile perché dichiarata urgente ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;
è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134,
c. 3, D.Lgs. 267/2000);
E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale e pubblicata nel sito
informatico di questo Comune, come prescritto dall’art. 124, c.2, D.Lgs.
267/2000, per 15 giorni consecutivi dal _________, al ________

Li   f.to Il Responsabile dell’Area Amministrativa

_______________________________________________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE


